
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Matteotti 15, CAP. 28060 - TEL 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

 

Ord.n. 08/2023 Prot 6477. n. 08/09/2023                                 Granozzo con Monticello, 07.09.2023      
 
Reg. Pubb. n.______del 08/09/2023 
 
Oggetto : Modifica temporanea della circolazione stradale in Piazza Gramsci. 

 
IL SINDACO 

 
ATTESO che nella giornata del 09 Settembre 2023 in Granozzo con Monticello, precisamente in Piazza 
Gramsci si svolgerà la cena  “Amici del Carnevale”, organizzata dalla Parrocchia di Granozzo con Monticello; 
 
CONSIDERATO che le fasi preparatorie della Manifestazione, inizieranno alle ore 14:00 e pertanto si 
renderà necessario interdire alla circolazione stradale Piazza Gramsci e la Via A. di Dio, tratto dal cn. 1 alla 
piazza; 
 
RAVVISATA la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti la sicurezza della circolazione stradale, 
di adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole dell’Amministrazione Comunale; 
 
VISTI gli artt.  6 – 7 del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 
 
VISTO l’art. 107 del D. lgs 267/2000 T.U.E.L. 

 
O R D I N A 

 

• Di vietare il transito e la sosta a tutti gli autoveicoli e veicoli sabato 09 settembre 2023 dalle ore 
14,00 alle ore 00 

• ,00 in Piazza Gramsci e via Di Dio fino al cn. 1, al fine di consentire la manifestazione in oggetto. 
• Di disporre, ai sensi dell’art. 159, 1 lett. a) del D. Lgs. 285/92 e ss. mm., la rimozione forzata dei 

veicoli in sosta in contravvenzione al presente provvedimento e di prescrivere la collocazione della 
relativa segnaletica integrativa; 

• Di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso, delle Forze dell’Ordine 
e di proprietà comunale in servizio attivo, nonché per veicoli con portatori di handicap muniti 
dell’apposito contrassegno. 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale è tenuto alla realizzazione e alla posa della segnaletica necessaria e prevista 
dal Codice della Strada vigente. 

 

AVVERTE 
 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro 
il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, oppure, in via Straordinaria, al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo 
pretorio. 
 
Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
Copia della presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale on line e resa nota mediante 
affissione nelle bacheche comunali. 

 
                                                                                              IL SINDACO 
            F.to Dott. PAGLINO Paolo   


